38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Março de 2021.

Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209350
Contratante: Companhia de Gás
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500112021
Forma de Contratação:
Contratação por dispensa de
licitação pelo valor, conforme
o Artigo 29, inciso II da Lei
13.303/2016.
Contratado: Farroco, Abreu,
Guarnieri e Zotelli Advogados
Associados
CNPJ: 31.062.697/0001-59
Objeto: Prestação de serviços de
consultoria no âmbito tributário
Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis
mil reais).
Vigência: 26/03/2021 a
26/06/2021
Fonte: 4401000026

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e

Sustentabilidade
Protocolo 656666

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209348
Contratante: Companhia de Gás
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000102020
Forma de Contratação:
Contratação por licitação, conforme
o Artigo 28, da Lei 13.303/2016.
Contratado: Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial‐Senai/
RS
CNPJ: 03.775.069/0001฀85
Objeto: Prestação de serviços de
calibração de medidores de gás
natural
Valor: R$ 505.600,00 (Quinhentos
e cinco mil e seiscentos reais)
Vigência: 23/03/2021 a 23/03/2022
Fonte: 4401000099

Paulo Augusto Rodrigues
Ribeiro

Gerente de Aquisições e Vendas
de Gás Natural

Protocolo 656667

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209343
Contratante: Companhia de Gás do
Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000142020

Forma de Contratação:
Contratação por licitação, conforme
o Artigo 28, da Lei 13.303/2016.
Contratado: NIP do Brasil Estudos e
Projetos LTDA
CNPJ: 02.867.678/0001-00
Objeto: Elaboração de Projetos e
Documentos de Engenharia Sob
Demanda e Serviço de Fiscalização
de Obras e Suporte Técnico Admi-
nistrativo.
Valor: R$ 12.159.000,00 (doze
milhões e cento e cinquenta e nove
mil reais)
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Fonte: 4201000002, 4401001003,
4401000099, 4403000027 e
4401000099.

Heber Viana de Resende
Diretor Presidente

Frederico Bichara Henriques
Diretor de Operações

Protocolo 656697

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo  -

IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
21, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO
INSTITUTO DE PESOS E
MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO
- IPEM-ES, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo
art. 8º da Lei Complementar n. º
343, de 15 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a Analista
de Suporte de Gestão, Metrologia
e Qualidade, MARIANA GOMES
FURIERI, nº. funcional 3617572,
01 (um) ano, de licença para trato
de interesses particulares, sem
remuneração, na forma do artigo
146, da Lei Complementar nº.  46,
de 31 de janeiro de 1994 e suas
alterações, a partir de 14/04/2021.

Art. 2º Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 23 de março de 2021.

ROGERIO PINHEIRO
Diretor Geral do IPEM-ES

Protocolo 656994

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

PORTARIA Nº 004-R, DE 24 DE MARÇO DE 2021

Aprova a 3ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da
Secretaria de Estado de Direitos Humanos.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 98,
inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do
art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 de setembro de 2020 e na Lei nº 11.231,
de 06 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta portaria a 3ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA LUIZA GRILLO
Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa e Financeira Protocolo 657259

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º
0124 DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIO-EDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso
de suas atribuições que lhe confere
o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016;

R  E  S  O  L  V  E  :
EXONERAR, nos termos do Art.
61, parágrafo 2º, alínea “a”, da Lei
Complementar nº 46/94, o servidor
FLÁVIO MOREIRA, do cargo em
Comissão de COORDENADOR
UNIS SUL, do Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo.
Vitória (ES), 22 de Março de 2021.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM
FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 657286

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º
0126 DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIO-EDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso
de suas atribuições que lhe confere
o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E  :
NOMEAR nos termos no Art. 12,
inciso II, da Lei Complementar nº

46/94, LEANDRO DE OLIVEIRA
VAILANTE, para exercer o cargo
em Comissão de COORDENADOR
UNIS SUL, do Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo.

Vitória (ES), 22 de Março de 2021.

FÁBIO MODESTO DE AMORIM
FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 657288

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-24T21:54:34-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial